Korbaviai gróf Karlovics János dalmát, horvát és sziavon bán köszöni Ferdi-
nánd fhgnek a kémek tartására küldött 300 aranyat; jelenti, hogy a török 
(boszniai) basa hir szerint meg akarja támadni Kruppát vagy Bihácsot; 

végül kéri, hogy Márton nevű bejárójának hitelt adjon. 

Serenissime domine et domine nobis semper graciosis-
sime. Post serviciorum indefessorum humillimam recommen-
dacionem. Quia homines et servitores V S. illám summám 
pecunie videlicet 300-tos ducatos duxerunt destinandos pro 
tenendis exploratoribus, quare referimus et agimus graciarum 
actiones. Pridem etiam duxi destinandos homines et fami-
liäres nostras ad V. S., nunc etiam mitto hunc Martinum 
familiarem nostrum ad eandem V. S., quum etiam prius auxilis 
et protectione erga nos et confinia nostra fuistis, nunc 
rogamus et petimus, velitis ex sua innata clemencia pro nunc 
auxilio et protectione adesse, quia non habemus plus subsi-
dium, nisi a V. S. Nunc continue ipsi sevissimi Turci in 
confinibus nostris sunt et ab ipsis tribulaciones et dissi-
paciones ac invasiones ab ipsis (így 2-szer) patimur. 
Nunc etiam fama venit nobis, quod Turci sive basa cum 
sua potestate ad nos et ad confinia ipsa intendit venire. 
Kruppam aut Byhycium castra expugnare intendit. Et 
huic familiari nostra predicto plenam fidem credendam 
adhibere dignemini. Et eandem V. S. bene et feliciter valere 
optamus, cui nos et negocia nostra commendamus. D. ex 
castro nostra Wdwyna sabbato die proximo post festum 
Gregorii pape anno domini 1522. 

Johannes Torquatus comes Corbavie ac reg-
norum Dalmacie, Croacie et Sclavonie banus. 

Kívül: Serenissinno principi domino et domino Ferdi-
nando duci Austrie et archiduci Hispaniarum etc. domino 
nobis semper graciosissimo. 

Rávezetve: Wan dy kriegsradt pei ainander sein, zu 
verlesen. 

Er. féliven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1522. febr.—ápr. cs. 
U. o. szintén féliven, z. gy. p. ugyanannak egy másik u. a. k. 

levele az udv. tanácshoz ; tartalma csaknem szószerint egyezik, de jóval 
rövidebb. 

1522 
márcz. 

15. 

XLII. 

Brüsszel, 1522. márcz. 22. 

Ferdinánd fhg. és Frangepán Kristóf gróf azon alkalomból, hogy az utóbbi 
Marana ós Gradiska városokat, amelyeket V. Károly császár, noha 1521. 
decz. 27-én Wormsban kelt levelével Frangepán Kristófnak adta, újabban 
Ferdinánd fhg, tulajdonába visszabocsátott, kiegyeznek egymással. A ki-

egyezés egyik pontja ez : 

Item mer, als Gr. Cristof anzaigt das gross verder-
ben und das obligen seins vatters von dem Turk-n, und 
begert dem zu helfen, hat sich dy fl. Dt. entslossen, gemel-
ten sein vatter zu thun nach irer gelegenhait und vermö-
gen ; und will mit den ständen des hl. reichs handien, das 
sy dem, als gemainen der cristenhait schaden, verhelfen 
furtzukumen und hilf zu beweisen. 

Bécs, KPL., ÖG., 19 k., 12 1. 

XLIII. 

Mutnicza, 1522. márcz. 27. 

Korbaviai Karlovics János bán értesíti az alsó-ausztriai kormánytanácsot 
a törökök készülődéseiről, s kéri, küldjenek segélyére vagy 300 katonát 
néhány huszárral és gyalogpuskással, a kiknek Horvátországba való 

vezetésére Weichslberg Zsigmondot kérte meg. 

Generosi, magnifici ac egregii domini et amici mihi 
observandissimi. Multocies jam V. D. scripsi, me alium refu-
gium prefer easdem minimé habere tempore hoc periculo-
sissirno, quia alie omnes confidencie defecerunt.1 Recentes 
igitur quidem sane mihi et huic regno Croacie satis acer-
bas novitates neque vobis gratulando scribere valeo. Pridie 

1 Hogy a magyarok ekkor kizárólag az osztrákokba helyezték 
bizalmukat, gyakran olvassuk az egykorú iratokban. így Újlaki Lőrincz 
föntebb (32 1.) i. 1. írja : „Quia vero post deum omnipotentem ac ser. 
maj. reg., dom. n. gr. neminem habemus preter . . . Ferdinandum, . . • 
in quo coníidere et opem ponere possemus, ideo positis genibus oramus 
v. i. et exc. d., velit ipsum . . . . inducere et ad istud flectere, ut . . . 
confiniis istiuspericlitantissimi regniamminiculaetsuppecias ferre digneatur." 
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quidam validus et numerosus exercitus Turcorum per alpes 
ad partes Croacie et bona nostra maritimis partibus vicinia 
(így) exiverant (így), quo admodum territus eram, tum quia 
remote ab illis partibus eram, tum quia non habebam qui-
bus íIii obviam procederem. Attamen divina ope per ex-
ploratores meos in illis partibus habitos previsi. Et explo-
rati ipsi Turci fuerunt hominibusque pauperibus de fuga 
consultum fuit et nullum damnum facere potuerunt. Certave-
runt aliquantisper sub Castro meo et abierunt. Ex quibus servi-
tores mei per occultas insidias in semitis unum Turcum 
specialem satis locupletem apprehenderunt, qui olim noster 
servitor fuisset, sed per diuturnam captivitatem secte Tur-
carum adhesisset, mihique omnem intencionem basse 
revelavit hoc modo, quod talis exercitus fuisset copiarum 
et gencium istius regni explorandi gracia missus, et ut bassa 
preparatis omnibus ingeniis bellicis valida manu usque 
15-am diem personaliter ad partes Lyke exire et castra 
R. M. domini mei graciosissimi ac mea obsidere et etiam 
expugnare constituisset, animo deliberatissimo gloriatus, do-
nee aliqua castra non ceperit, se minime reversurum. Alias 
si acciderit, idem captivus se jussit decollari. Quare scire 
possunt V. G. M. et E. D. me tantis viribus sine presidio 
resistere minime valere. Scripserat paulo ante mihi dominus 
noster communis, D. i. Dx. Ferdinandus, si que necessitas 
urgentissima acciderit, ad vos confugere debere, vobis autem 
ad omnia presidia huic regno prestanda esse paratos man-
dasse. Quocirca rogo V. D. maximopere, ne sit hoc regnum 
princípium periculi vobisque ita cito Turcus vicinus propin-
quus, dignentur eedem si ultra non vei 300-tos armigeros 
cum aliquis huzaronibus vel bonis peditibus pixidariis cum 
maxima festinacione mittere, ut ante diem premissum possem 
hostem propellere, alioqui actum erit de Croacie (így). Rogavi 
supramodum dominum Sigismundum Bayzberger, quod pro 
mea amicicia gentes, quos miseritis, citissime ad Croaciam 
dirigat, quem credo facturum. Ego quoque die noctuque 
laboro in comparandis gentibus et etiam ex Sclavonia com-
misi quos maiores poterunt copias mittere properent. Si 
autem i. D. Dx. domi erit, scripsi et ad S. i. D., quam tan-